eat, quod de Aequitate, in supremis Tribunalibus, & inter Mercatores, in utroq; Foro, conscientiae nimis, seu interno, & externo, preferendus sit ille, qui merces adhuc extantes vendidit, quantumvis fide de pretio habita: in quo etiam subscribere videtur Marcus Anton. Sabelli, in *Summa diversor. tract.* §. *Venditio. num. 4. vers.* Quod vendens habita fide &c. Addat omnino Henric. Gisebertus, in *Justiniano harmonico*, ad §. 41. num. 1820. *Instit. de rer. divis.* Gabriel Mudæus, de contrah. empt. ad L. *Quod vendidi. 19. num. 9.* in verbis: *Quod tamen alii ex Aequitate moderandum duxerunt, ut, quia brevi post tempore latitare cœpit à facie creditoris, vel solum verterit, tunc venditor dolus videatur inductus, ut fidem de pretio haberet; quæ idcirco censebitur, ut non habita, ne ei Dolus suus patrocinetur.* Johannes Calvinus, *tract. de Aequitate, lib. 1. cap. 91.* ubi dicit, quod Aequitas hoc quoque efflagitet, ut, licet forma mercium, fide de pretio habita venditarum, mutata sit; attamen Res ipsæ hōc modō venditæ Venditori obligatæ sint, si Emptor non solvendo existat.

§. X.

Licet autem hoc ultimum, ex naturali æquitate & justitia, quam appellat Modestinus, in L. 7. §. 13. ff. *de excusat. tutor. petitum principium*, quod Venditor non debeat simul suare, & pro illa conuento pretio carere, non adeò firmo subniti talo existimet Johannes Cardinalis de Lugo, *de just. & jure, tomo 1. Disp. 20. sect. 2. num. 21. in fin.* ubi ita: *Respondetur, ait, idem ferè inconveniens sequi, quando vides rem tuam, quam vendidisti, extantem apud amicum emporis, cui ipse donavit, & te simul re tua & pretio carere: Pariter etiam dolere poteris, si, pretio non soluto, Emptor rem illam pluris vendidit, vel pro aliâ meliori permutavit; & vides ex pretio rei tuae, vel ex re illa, quam pro tua comparavit, satisfieri aliis creditoribus, te omnino pretermisso: in quibus casibus ipsi admitunt, Venditorem non habere ullam prælationem. Id ergo tibi totum imputare debes, & tuae fiduciæ, quæ rem tuam in alterius dominium transstulisti, ejus fide contentus de pretio solvendo, &c.* Quibus calculum adjicit B. Dn. Assessor Mauritius, *consil. Chilon. 9. num. 25.* Tamen etiam complurium, in Italia præcipue, Statutorum Conditores, idem hoc naturalis Aequitatis dictamen inoculis habentes, ei pariter congruentius hoc existimarent, ut Venditor, emporis licet fidem fecitus, nihilominus in mercibus adhuc extantibus præferri debeat; quam in rem passima

passim laudant Statutum Mantuanum; ex relatis Francisci Nigri Cy-
 naci, *controv. for. 463. num. 12.* ubi dicit, quod Mantuae, ex quadam æ-
 quitate, inductum sit, quod venditor in re propria, pro pretio sibi debito,
 quibuscumque; etiam anterioribus creditoribus præferri debeat, & in *præc.*
controv. 81. ubi querit: An venditor etiam Uxori, suam Dotem repeten-
 ti, vi istius Statuti præponi debeat? Addat. de eodem Statuto Surdus, *De-*
cis. 56. & *139.* utrobiusq; in *princip.* Hodierna, ad *d. Decis. 56.* Tessinurus,
dicta Q. for. 74. lib. 2. itemq; Statutum Avenionense; quod exhibet
 Hieronym. à Laurentiis, *Decis. 96. in princ.* Cyriacus, *controv. forensi 81.*
num. 12. Joh. Bapt. Cardinalis de Luca, in *tract. de Dote disc. 81. num. 6.*
 ubi pariter de uxoris suam dotem repetentis, & Venditoris præferentia
 querunt. Idem, *post Supplementum, in conflictu Ration. & Legis, obs. 133.*
 Lucense; quod refert Joseph. Altogradus, *lib. 1. cons. 9. n. 40. cum sqq.*
 Papiense; ex Johannis Bapt. Costæ *tract. de remediis subsidiar. Remed.*
124. num. 402 & Remed. 12. num. 15. ubi etiam in casu, quod rei venditæ
 forma mutata, ei locum concedit. De quo etiam fusè in interpretatione
 laudati modò Statuti Mantuani Joh. Petr. Surdus, *Decis. 139.* & ad illam
 Hodierna, in *addition.* Eugubinum; de quo videat. Conciolus, in *com-*
mentar. ad Statuta istius Civitat. *lib. 2. rubr. 53.* Mediolanense, de
 quo Menochitus, *de arbitri judd. Qq. lib. 2. cent. 2. casu 203.* Dn. Lauterbach,
de jure in curia mercat. usit. th. 133. & Ferrariense, relatum Bondeno,
in collectat. legali 49. num. 31. in fin. lib. 1. Pignat. *ad Statuta Ferrarien-*
sa, lib. 2. rubr. 24. num. 13. Ansaldo de Ansaldis, *in tract. de commerc.* &
mercatura, disc. 56. num. 5. ubi omnia hæc Statuta, in hoc, ut Vendito-
 rem, etiam habita fide de pretio, præferendum sancirent, ex illo, ut loqui-
 tor, naturalis aversionis sensu, conspirasse testatur. Quorsum etiam
 illud referendum videtur, quod de Dn. Georgio Hassorum Principe Eber-
 hardus Fabricius constitutum recenset, quod, quamvis venditor emptoris
 fidem fuerit sequutus; tamen ipse in revendita, adhuc extante, omnibus
 omnino creditoribus præferendus sit, eo quod Vulgus apices Juris
 negligere, neque sibi de expressa hypotheca prospicere soleat; in *addit. ad*
Gail. lib. 2. obs. 15. Quam ipsam sanctionem omnem clementiam clemen-
 tissimi Principis redolere, ex eo, pronunciat Sonnemannus, *ad Novell. 136.*
cap. 3. num. ult. quia Jura alias non dormientibus & desidibus; sed sibi vi-
 gilantibus dicuntur scripta, in *L. 24. ff. de his, quæ in fraud. credit.* Et quod
 denique omnimodo hujusmodi Statuta, quod Venditores in rebus, à se, ad
 creden-

ercentiam licet venditis, ex concursu vindicandis, sive Jure separationis ordinario auferendis, omnibus aliis creditoribus præferri debeant, validissima sint, nihil scrupuli reliquum patitur Græveus, *præct. conclus.* lib. 2. conclus. 15. num. 7. & præsupponit Johann-Petrus Surdus, *Decis. Mant. 139. per integr.*

§. XI.

Quanto verò laxiori, justòq; latiori interpretatione, in hujus Articuli determinatione, istius sententiae fautores utuntur, tanto restrictiori è contra module, in eodem legaliter determinando, plures alii utuntur, pro certo tradentes, quòd, si ille, qui post, multarum præcipue, vel pretiosarum mercium emptionem, foro, vel bonis cessit, merces, sibi de pretio fide habitâ, coemptas, excitato deinceps Concurso creditorum, adhuc integras & salvas in massa suorum bonorum reliquerit, Venditor illas non aliter vindicandi Jus habeat, quam si duo sequentia Requisita concurrant: Primum scilicet hoc, ut **Cessio bonorum**, vel **Decoction**, aut **Fuga** hujusmodi Emptoris, emptionem, post brevissimum Temporis spatium, subsequatur: Quem in sensum non saltim complures magni nominis DDres loquuntur; quorum aliqui generaliter breve **Tempus** desiderant; quos inter Chemnitius, de *Jure prælation. creditor.* lib. 19. & 20. ibi: *Fraus autem illa ex Temporis brevitate probari potest, si forte Emptor, sequentibus diebus, fugam arripuisse*. Donatus Antonius de Marinis, *Resoll. Jur. lib. 1. cap. 260. num. 8. verbis*: *Si Decoction emptoris mercium post contractum subsecuta sit*. Gabriel Mudæus, *tit. de contrah. empt. ad L. Quod vendidi. 19. n. 9. ibi: Quia brevi post tempore latitare cœpit. ff. d. tit.* Daniel Moller, *semestr. lib. 4. cap. 28. n. 6. verbis: Ubi Statim post factam venditionem fallit emptor, aut non diu post*. Johannes Marquardus, *de Jure mercator. lib. 2. cap. 2. num. 16. ibi: Si enim Statim post venditionem, aut non diu post foro cessit emptor*. Alii, ut talis Cessio, Decoction, Fuga, vel Latitatio statim post merces receptas sequatur. Dominic. Gaius, *tract. de credito, Quæsto 11. cap. 4. n. 1216. pag. nob. 381. ibi: Tamen hoc, velim, intelligas, dummodo Emptor statim, tibi traditis mercibus, fugam non arripuisse*. Johannes Grivellus, *Decis Dolana 56. n. 8. ibi: Statim traditione factâ solum vertit. Anton. Matthæus, de auctiōnib. lib. 1. cap. 18. pag. 217. num. 14. verbis: Qui*
mox

mox cessurus erat foro. Idem, in parœmiis Belgii & Ctorum, parœm. 7. pag.
 223. illic: Aut mox fugiturnus foro. Johannes Jac. Wissembach, ad prior.
 π. part. Disp. 40. th. 23. ibi: Mercator, venditis ac traditis mercibus,
 talaria induat, fugam adornet. Nicol. Everhardus, consil. 219. num. 11. ibi:
 Ddres in d. L. Si cum dotem. sol. matrim. loquuntur, quando Emptor
 incontinenti post receptionem mercium fugam arripuit, & Res
 extant. Johann-Franciscus Ripa, ad L. 22. §. 2. num. 7. ibi: Conjectura Doli
 ex eo sumpta, quod Campsor incontinenti foro cedat, cessat hoc in
 casu, in quo campstor proximis nundinis forum tenuit: & ideo non pote-
 rat dici incontinenti cessisse foro. ff. de privil. creditor. Joh. Voetius,
 ad tit. 20. de rei vindicat. §. 14. verbis: Si tamen emptor mox foro cedat.
 Quod & illud referendum, quod de talibus contingent nobis suppeditat
 Hartmannus Hartmanni, lib. 2. tit. 27. Observ. 16. n. 9. verbis: Fraus præ-
 sumitur ex brevitate Temporis, si scilicet Die sequenti fugam arri-
 puerit. L. si ventri. §. In bonis. ff. de privill. credd. Cujus generis Exemplum
 Henricus Kinschot, ita breviter recenset: Quod, cum Horatius Parava-
 gna, mercator Genuensis, Ao. 1596. 19. Octobr. à Matthia Huberti, &
 Johanne Van den Heuule, Antwerpiensibus mercatoribus, pannos linte-
 os emisset, eademq; eosdem Die, ad Johannis Stephani Curiati ædes
 transportari jussisset, sumptō prandiō, & habitis familiaribus colloquiis,
 Paravagna, eodem adhuc Die, sub tempore nocturnum, clām ex urbe
 profugerit. Et aliud consimile, quod Bononiae contigit, recensetur ab An-
 gelo, ad L. 22. §. fin. sol. matr. ubi scribit, mercatorem fugiendi consilium
 inivisse, ex Vicinitate contractus & Fugæ, præsumi & colligi, puta si
 Hodiè fugerit, & Heri mercatus sit. Rursus Alii generaliter pau-
 cos Dies requirunt. Mercurial. Merlinus, tract. de pignor. & hypoth. lib.
 4. tit. 1. Q. 41. num. 14. verbis: Vel statim, vel paucos post Dies. Pau-
 los de Castro, ad d. L. 22. §. ult. num. 5. illic: Quodsi mercator ipse in-
 tra paucos Dies fecellit, procedit dictum Baldi & Angeli, ad d. L. 22. §. fin.
 quasi videatur decepisse Venditorem, & fecisse sibi fieri fidem de pretio. ff. de
 privil. credd. Steph. Gratianus, Discept. forens. cap. 967. n. 7. verbis: Post
 paucos dies, cessit foro. Ex Ripa, Menochio, Natta, Angelo, Alejandro,
 Romano & Jasone, Johannes Antonius Mangilius, de evictio. Q. 41. n. 15.
 verbis: Quando mercator emens, brevi tempore, & post paucos dies
 aufugit, & cessit foro &c. Erneit. Cothmannus, Vol. 3. Resp. 40. num. 53.

D

ibi:

ibi : Sed paucorum dierum quantitate. Dn. Mauritius, *consil. Chilon.*
9. num. 27. verbis: Requiritur, ut emptor, paucis diebus post acceptam rem
venditam, foro cedat, daß der Käufer in wenig Zeit oder Tagen
sich aus dem Staub mache.

Tandemq; Alii Bidui, vel Tridui, aut ad summum Quatridui mentionem, ceu ad hoc necessarii, injiciunt. Benvenutus Straccha, *de decocto-rib. parte 3. num. 30.* ibi : Ut per Biduum, Triduumve ante Decoctionem. Simon van Leeuwen, *censura Belg. forens. tom. 1. lib. 4. cap. 19.* num. 20. vers. *Econtrà tamen. verbis: Biduo, aut Triduo, antequam foro cedat.* Johann-Carolus Antonellus, *de tempore legali, lib. 4. cap. ult.* num. 8. ibi : *Vel post paucos dies, puta tres vel quatuor, cessit bonis.* Dn. Alexander Caroc. in *disp. de foro advenae contrahentis, §. 40. n. 5.* in verbis : *An verò putabis, in Foro Communi laxius spatium præsumenda frandis datum iri, quam in foro Lubecensi, cum in foro communi vix ultra Triduum computent?*

In hunc, dicimus, sensum non saltim DDres satis variè loquuntur; verùm etiam nonnullorum Locorum Statuta, hanc, venditas merces, ex causa præsumptæ Defractionis, vindicandi facultatem pariter valdè exiguo temporis spatio coarctant: Prout passim inter omnes ex incluti empirii Hamburgensis Statutis circumferri videmus, quòd ad istum effetum, ut emptor venditorem ad rem sibi, de pretio fide habitâ, vendendam, dolo malo induxisse, & facultas eandem, ex hoc capite vindicandi fundata dici valeat, solum Triduum in illis, vel, ad summum, **Quatriduum**, à die Emptionis ad diem subsequentis Decoctionis, vel Fugæ computandum, præstitutum occurrat; in part. 2. tit. 5. §. 3. Ulterius nonnihil alteram, &q; celeberrimam, Hanseaticam Civitatem, Lubecam videlicet, quæ hos quatuor saltim Dies in totidem Hebdomadas mutasse legitur, processisse patescit ex Juris Lubecensis parte 3. tit. 6. art. 1. Quibus omnibus permotus jamjām laudatus celeberrimus Dn. Antecessor Carocius generaliter tradit, quòd ne quidem in casibus Malignæ (De qua in proposito quærimus.) Decoctionis, ex hâc ipsa resultans Præsumptio Doli, & Rei Vindicatio perpetua sit; sed Ubiq; in Foro tam Communi, quam Statutario, angustissimis limitibus inclusa occurrat. dicta Diff de foro advenae contrahent. §. 29. n. 7. & §. 40. n. 5. in fin. verbis proxime relat. §. XII.

Secundò Ddres ad stabiliendam hanc vindicationem passim etiam defi-

desiderant, ut Dolus hujusmodi fraudulentem Emptoris, sive Animus venditorem suis mercibus fraudandi non ex solâ illius, quæ, tempore contractûs, jam adfuerit, *Insolventia*, seu Venditori & aliis Creditoribus adhuc satisfaciendi Impossibilitate; sed ex aliis perspicuis, ut loquitur *L. 6. Cod. de dolomalo.* indicis probetur: Eò quod Mercatores haud infrequenter, licet optimè gnari, se non esse solvendo, tamen non solùm in genere facilius, quam alii obserati Debitores, melioram fortunam sperare possint; sed & specialiorem, & sapientius valde probabilem spem concipere valeant, quod ex mercibus, in magna quantitate coemptsis tantum lucri facturi sint, ut tum ipsi illarum mercium venditori ex voto satisfacere, tum & Decoctionis miseriā & notam subterfugere valeant; ut videre est apud B. Brunnemannum, ad *L. 3. num. 3.* ubi dicit, in tali casu, quando emptor ipse scit, se non esse solvendo, ad hoc, ut venditori detur rei vindicatio, præsumptiones fraudis & dolii evidentes esse oportere; eo quod quis sine dolo res possit accipere, ea spe fretus, se multum hac re lucraturum, & pretium soluturum. *ff. de pignor. act.* Quæ & probat B. Dn. Samuel Strykius, in *Diss. de fide habita, cap. 4. num. 20.* Et tametsi, hanc spem sèpè fallere, ipsi addant; tamen nemo, cum illis, inficias iverit, quod, quanto justior & probabilius mercatoris talis spes est, tanto etiam citius Fraudulentiae seu animi dolosi exclusiva præsumptio pro illo admitti debeat. Addantur, quæ etiam in eundem sensum differit Johannes Marquardus, de *Jure mercator. lib. 4. cap. 9. num. 42.* cuius verba ut in proximè subsequentibus reddamus, magis commoda à nobis occasio efflagitat.

Atque hæc quidem ità singulari Mercaturæ favore constituta esse, putat Dn. Carocius, *dict. Diss. §. 40: num. 5.* ubi scribit, quod etiam Jure Communi (In tam brevis Terminis assignatione, à quo Cessio bonorum, Decoction, Fuga vel Latitatio fraudulentem Emptoris cum ipso initam venditionem subsequi debeat) non minor, quam per Statuta Lubecana & Hamburgensia, in curia Mercatorum recepti Juris ratio habeatur; ne videlicet diuturna possessionis incertitudine turbentur commercia, quorum summa ubique Necessitas & Utilitas.

§. XIII.

Sed cùm etiam alios, non minoris tum numeri, tum autoritatis DDres, in hoc præeuntes habeamus, tum & plurimum locorum Statutaria Jura, hujus generis impostorum malitiis & fraudibus non tam largiter indulgentia, mercesq; fraudulenter ablatas vindicandi facultatem ipsius naturalis Æquitatis

tatis & Justitiae dictamini magis commensurantia hinc inde occurrant ; quare, *primò*, circa **Terminum** sive temporis Spatium, quod inter **hujusmodi** fraudulentam Emptionem & subsequentem Cessionem Bonorum, Emptoris Fugam, vel Latitationem, ad hunc effectum, intercedere debeat, ut rerum hoc modò Venditori ablatarum Vindicatio locum sortiri queat, ut in Juris veritatem paulo pressius inquiramus, necessitas efflagitat. Sed cum non solùm DDres hæc tam varie definiant, prout hactenus vidimus, & mox pluribus videbimus ; sed & alii hinc inde Llatores tam angustum & brevem, quam tam Lubecana, quam Hamburgensis Jurisprudentia præstituit, Terminum æquissimè correxerint & dilataverint, sic, ut Galli præcipue, etiam in casu, quando Venditor emptori certum **Terminum** pro pretio solvendo indulxit, nihilominus Venditorem, quandocunq; talis Emptor dolosus decoquat, omnibus aliis Creditoribus, in revendita & tradita præferri jubeant, recitante Choppino, de *morib. Parisior. lib. 3. tit. 3. num. 8.* ibi : **Usqueq; enim Alienator reliquis præfertur Creditoribus in pretio rei suæ.** Seu quandocunq; Decoëtio vel similis Eventus sequatur ; interprete B. Dn. Lauterbachio, de *Jure in curia mercator. usitato. th. 133.* ibi : **Magis hoc extendunt Galli, art. 177. Constitut. de Paris. ut, licet termino ad solvendum dato, tamen quandocunq; decoquat** (Non venditor, ut loquitur ; sed) **Emptor, Creditoribus aliis præferatur, si res extat.** Ludovico Charonda, *lib. 2. Resp. 32.* eidemq; conformia etiam Avenionensis, Mechliniæ, Mantua specialia Statuta, ex Christinæo, Hieronymo à Laurentiis, & Surdo recenseat laudatus Lauterbachius, *cit. loc.* quare omnium tutissimè, in hac ipsa Quæstione rectè definienda illos incedere existimamus, qui dicunt, quod tota istius Termini determinatio, intra quantum nempe Tempus actualis Decoëtio, Latitatio, vel Fuga, aut Cessio Bonorum, à tempore hujusmodi, prædonio more (ut in simili loqui amat *Lex. 25. §. 5. ff. de hard. petit.*) celebrata Emptionis debeat esse discrete ? prudentis Judicis circumspecto & religioso arbitrio, ceu in libris nostris nullibi determinata, relinqu debeat ; ut ex regula *Legis 1. in fin. de jure deliber.* rectissime sentiunt David Mevius, ad *Jus Lubec. libr. 3. tit. 6. artic. 1. num. 25.* & 26. in verbis : **Quantum spatum ad arguendam Fraudem, & capienda prædicta Remedia, requiratur, jure Communi definitum non est;** ideoq; Judicis arbitrio relictum. Cui non dubitat succinere B. Dn. Samuel Strykius, *de fide habita, cap. 4. num. 22.* ibi : **Quamvis alii DDres requirant,**

rant, ut Emptor intra Biduum, vel Triduum post Contractum fugerit; nos
 tamen Tempus Fuga post Venditionem, tanquam Jure Civili non determinatum, arbitrio Judicis relatum putamus. Dn. Alexander Catocius,
 dicta Diff. de foro advene contrahentis, §. 40. num. 5. illic: Decoquente
Lucio (In casu, quem ibi crudite exequitur.) etiam in Foro Communi
 Judicis arbitrio relinquitur, intra quod Tempus à contractu
 Emptionis decoxisse Lucius debeat, ut Dolus ex Decoctione præsumi, & Rei Vindicatio dari Titio possit. Christophorus Lehmannus,
 de venditione ad credent. th. 9. infin. ibi: Quantum verò spatii inter prædictum Contractum & Fugam intervenire debeat, cùm Jure Communi hanc
 definitum sit, proinde prudentis Judicis arbitrio relinquendum, & ad
 ejuscunq; Loci Statuta respiciendum erit. B. Dn. Bardili, conclus. theo-
 ret. practicar. ad prior. &c. partem, excrc. 32. conclus. 9. verbis: Aut post
 Venditionem fugam arripit brevi tempore; quod arbitrio Judicis
 remittitur. Hincq; plures, quam Tres solummodo Dies, ad hoc suf-
 ficere rectissimè decidunt Glossa, Baldus, Marsilius, Marianus Socinus,
 Menochius, Natta, & Andr. Tiraquellus, in locis, quos refert largissimè
 consentiens Stephanus Gratianus, Discept. forens. cap. 967. num. 8. ibi:
 Quamvis prædicti Doctores & alii loquantur de brevi Tempore, vel
 Statim, aut Incontinenti; tamen ista verba non debent intelli-
 gi de una die, Biduo, vel Triduo; prout ex adverso prætenditur; cùm
 verificantur etiam in pluribus diebus, arbitrio Judicis. Quos
 & omnes collaudat ejusdem sententiæ haud postremus patronus, Johann-
 Antonius Mangilius, in suo tract. de evictiōn. Q. 41. num. 15. in verbis:
 Quando verò dicatur breve Tempus? relinquitur arbitrio Judicis.
 Addantur omnino alii cardinales Loci, inferius relati in §. 28. Hinc &
 pluribus Hebdomadibus post talem fraudulentam Emptionem cele-
 bratam, & Emptoris Insolventiam creditoribus patefactam, liberalissimè
 his Juribus locum assignavere Domini Jureconsulti Helmstadienses, apud
 celebratissimum ipsorum Seniorem Andream Homborgium, Resp. 30. ut
 proclive est ex verbis: Es hat F. A. R. aus W. in B. von Herrn J. M.
 S. zu Q. eilß Fas Brantenwein NB. den 6. Februar. A. curr. (Quem
 ibi non exprimit.) erborget / mit Versprechen / vor solchen Brantenwein
 den 12. Mart. A. curr. 123. Thaler zu bezahlen. junctis hisce sequentibus:
 Und will der Jüd ebenfalls nunmehr / durch letzlig den 23. April.

A. C. zu St. angelegten Arrest, mit an quæstionirten Brantenwein halten, & ex toto istius Facti Figurationis contextu colligere. Hinc & hujus illustrissimi Eberhardini Athenæi celeberrimi Domini Antecessores, Anno proximè lapsi seculi octogesimo quinto, die 18. Iulii, in concursu creditorum Christophori B. mercatoris, dum viveret, Vinimontani, licet ille totis tribus, ante suum subitaneturum ex apoplexia decessum, septimanis, à Johanne Jacobo M. ejus hereditaria paterna & materna, ibi loci sita prædia, 353. florenorum pretio emisset, & demum post confectum solenne Inventarium, sicq; integro, à tempore istius Emptionis, Bimestri elapso, illius Insolventia, & hæc quidem tanta, ut, pro tredecim millibus, creditoribus suis satisfacere nequiverit, apparuisset; tamen huic Venditori, in desuper latâ Prioritatis Sententiâ, itâ vendita Bona, his formalibus, assignarunt: **Dass förderist Hannß Jacob M. dem B. verkauffte Gütter von Sein B. Verlassenschaft separirt / und Ihme M. oder nun mehr dessen Erben zugestellt werden sollen.** Hinc & Domini JCti Rostochiensis, in examine ipsius, quod gravissimis his dubiis palmariam ansam dedit, Hambugensis Statuti, inter alia, itâ: *Constat, inquiunt, hujus rei decisionem in Judicis arbitrio, ex boni & equi arte instruto, magna ex parte positam esse.* Bartolus, in L. 3. §. Cum igitur ff. de vi & us arm. Panormitan. in Cap. significasti. §. de homicid. Gail. de P. P. cap. 16. n. 14. lib. 1. qui paucos Dies, itemq; modicum Tempus, vel quartuor, vel sex, vel octo, vel novem, vel decem. Jacob. Cujac. ad L. alt. de divers. temporal. prescript. vel etiam plurium dierum cursu definire & terminare potest. Jac. Menoch. de arbitrar. lib. 2. cent. 1. casse 8. n. 10. Jam vero negari nequit, quin ex omnibus totius negotii circumstantiis evidentissimum sit, Emptorem tempore emptionis initæ fuisse obæratum, & animum fallendi, evadendi & fugiendi habuisse; ap. Cethmann. vol. 3. Resp. 40. num. 58. junctis ibi precedent. & sequentibus pluribus. Inde deniq; celeberrimi Dnni Antecessores Tubingentes, cum aliqui Saxonici ex Lusatia Mercatores Hamburgensi cuidam Societati, per plures annos, in maxima copia, pro compluribus auritonis, Linæamina vendidissent; intra integrum verò Annum, & quod excurrat, priusquam illi Socii Hamburgenses foro cederent, ex ipso summet Epistolis ad Lusatios perscriptis, ipsisq; illorum mercatoriis libris, post ab inclito Hamburgi Senatu inspectis, liquidissimum redderetur, quod ipso summet substantia jam illo tempore, quô compluribus millibus valentes Mercedes pri-